
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  35 DEL 15/03/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA 

FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DESTINATO AGLI ENTI LOCALI 

DELLA REGIONE ABRUZZO -  ADESIONE – ATTO DI INDIRIZZO. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno quindici del   mese di Marzo alle ore 13:50, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che con Determinazione dirigenziale R.G. n. 896 del 26.11.2019 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta, ai sensi degli articoli 60 e 71 del D.Lgs. n. 

50/2016, esperita in modalità integralmente telematica ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016, con 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.lgs. 

n. 50/2016, ai fini dell’affidamento dell’esecuzione del servizio di trasporto scolastico negli anni 

scolastici dal 2019/2020 al 2022/2023, contraddistinta dal CIG 7790928D29, a favore 

dell’operatore economico Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & c. 

s.a.s., C.F. 01553010602, in persona del legale rappresentante in carica, con sede legale in Boville 

Ernica (FR) presso via Scrima, n. 110;  

Richiamato il comma 1 dell’art.5 del Contratto di appalto SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PRESSO IL  COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 1. La durata 

dell’appalto decorre dalla data di consegna d’urgenza del servizio avvenuta in data 08.01.2020 

(come da verbale in atti dell’Ufficio comunale Servizi Scolastici) fino al 2024, per gli interi periodi 

scolastici, con previsione di un periodo di proroga tecnica di mesi 6 (sei) agli stessi patti e 

condizioni e per l’eventuale tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura ad 

evidenza pubblica per la selezione del nuovo gestore del servizio; 

Visto che il Contratto d’appalto per la gestione del servizio è in scadenza occorre, pertanto, 

provvedere ad un nuovo affidamento. 

 

 

Dato atto che con deliberazione n.1 del 09.01.2024 avente ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA 

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – 

PERIODO 2024-2026 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000) nella sezione Servizi e 

Strutture è riportato quanto segue: 

Servizio di trasporto scolastico – con Determinazione dirigenziale R.G. n. 896/2019 la 

stazione appaltante ha disposto l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta, ai fini 

dell’affidamento dell’esecuzione del servizio di trasporto scolastico negli anni scolastici dal 

2019/2020 al 2023/2024, contraddistinta dal CIG 7790928D29, a favore dell’operatore economico 

TURISMO FRATARCANGELI COCCO di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & c. s.a.s., C.F. 

01553010602. Alla scadenza dell’affidamento l’Amministrazione Comunale intende aderire 

all’accordo quadro promosso dalla Regione Abruzzo attraverso l’agenzia Regionale per la 

Committenza (AREACOM) che ha indetto una gara unica regionale per i servizi di trasporto 

scolastico. 

 

Visto che sul sito AreaCom - Agenzia regionale dell'Abruzzo per la Committenza è in corso la 

GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA 

ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 



Pag. 3 

DI TRASPORTO SCOLASTICO DESTINATO AGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE 

ABRUZZO 

Data di pubblicazione del bando di gara: 17 Dic 2023 

Data di scadenza del bando di gara: 22 Feb 2024 - 12:00 

Stazione appaltante: Agenzia regionale dell'Abruzzo per la Committenza 

Proponente: Area della Committenza 

Codice fiscale: 91022630676 

Tipo di procedura: Servizi CIG/smart CIG: 9494418 

Anno di riferimento: 2023 

Procedura di scelta del contraente: 01-PROCEDURA APERTA 

 

Vista la determinazione n.40 del 27.02.2024 AreaCom - Agenzia regionale dell'Abruzzo per la 

Committenza avente ad oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla 

stipula di un Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico destinato agli 

Enti Locali della regione Abruzzo. Id Simog 9494418. Presa d’atto dei lotti deserti. Nomina 

Commissione di Gara; 

 

Considerato che sono state presentate offerte per i lotti riguardanti il nostro territorio; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituisce 

presupposto e motivazione giuridica ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 241/90 e 

ss.mm.ii; 

di aderire alla GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA 

FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DESTINATO AGLI ENTI LOCALI DELLA 

REGIONE ABRUZZO pubblicata dall’ Agenzia regionale dell'Abruzzo per la Committenza – 

AREACOM  

Data di pubblicazione del bando di gara: 17 Dic 2023 

Data di scadenza del bando di gara: 22 Feb 2024 - 12:00 

Stazione appaltante: Agenzia regionale dell'Abruzzo per la Committenza 

Proponente: Area della Committenza 

Codice fiscale: 91022630676 

Tipo di procedura: Servizi CIG/smart CIG: 9494418 

Anno di riferimento: 2023 

Procedura di scelta del contraente: 01-PROCEDURA APERTA 

 

 di demandare  all’Area 1 Servizi di Comunità e Finanziaria  l'adozione di ogni atto 

necessario e consequenziale alla presente deliberazione, in particolare: 

- di non proseguire la redazione della gara per il trasporto scolastico; 

- di attendere la notifica del provvedimento di aggiudicazione dall’ Agenzia regionale 

dell'Abruzzo per la Committenza e di aderire agli accordi quadro stipulati; 



Pag. 4 

Successivamente,  la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 5 

     Si dà atto che il Segretario Generale, Dott.ssa Raffaella D’Egidio  e l’Assessore Donatella 

Cordone sono presenti da remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Dato atto che, essendo un atto di indirizzo,  non sono stati acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del 

TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 18/03/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 6438, in data 18.03.2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 18/03/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 15/03/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  18.03.2024  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


